
 

                                                                                                                                       

                                                    
                                                                             

 

 
 
 

All’albo/amministrazione trasparente 
Atti-sede 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA 
ALL’AVVISO PROT. N°13029 del 8/10/2025 – Progetto Perseo agenda sud eso4.6.a1.b-fsepn-cl-2025-33  

- programma nazionale “scuola e competenze” 2021-2027. priorità 01 – scuola e competenze– fondo sociale 

europeo plus (fse+) – obiettivo specifico eso4.6 – azione eso4.6.a1 – sotto azione eso4.6.a1.b, interventi di cui 

al decreto del ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, avviso prot. 9507, 22/01/2025, 

“agenda sud”. avviso prot. 9507 22/01/2025, “agenda sud”. avviso 9507, 22/01/2025 fse+, agenda sud 

candidatura n. 8560,  
cup: j84d25000340007,  

codice progetto: eso4.6.a1.b-fsepn-cl-2025-33. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO     il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 

concernenti l’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”; 

VISTO    il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013; 

VISTO   il regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 

dicembre   2013, relativo al Fondo sociale europeo; 

VISTO   il regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 

2014, recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2020/460 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 30 

marzo 2020; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie                                  

applicabili al bilancio generale     dell’Unione; 

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi 

ambientali;  

VISTO il   regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del 

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
37

52
 -

 2
0/

10
/2

02
5 

- 
I -

 U



 

Consiglio; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+); 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di 

“Destinazione di risorse   per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione del potenzialità e dei talenti degli 

studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 2027”, in attuazione del 

regolamento(UE) n. 2021/1060”; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe 

in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione 

dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 

e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata 

apposizione dei CUP»); 

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
37

52
 -

 2
0/

10
/2

02
5 

- 
I -

 U



 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 

2003, n. 326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle 

vendite a domicilio. Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 

dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 

del 23 novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione 

dell’esperienza professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento 

del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 

2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI N.M 0057235 del 15/04/2025 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo PERSEO – 

codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-33 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a Euro 72.720,00; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO l’Avviso di adesione per la seconda annualità prot. n. 9507 del 22/01/2025 “Piano 

Estate”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027”; 

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica n. 8560 del 17/02/2025; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI. N. 0057235 DEL 15/04/2025 di autorizzazione del 

progetto di cui all’oggetto; 

VISTE le linee guida e le norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 11716 DEL 15/09/2025; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti: Collegio Docenti, delibera n. 6 del 03/09/2024 

prot. n. 8595; delibera n. 4 bis del 22/11/2024, prot. 13592 del 22 novembre 2024 del 

Consiglio di istituto relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTO  l’Avviso pubblico di selezione di n.6 tutor riservato al personale docente interno 

all’istituzione scolastica prot. 13029 dell’8/10/2025 

CONSIDERATA le candidature pervenute; 

CONSIDERATO il verbale redatto dalla Commissione incaricata e depositato agli atti prot. 13664 

DEL 18/10/2025.  

DECRETA 

 

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
37

52
 -

 2
0/

10
/2

02
5 

- 
I -

 U



 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

 

  
NOME 

 
PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 ALOISIO MARIA 

GIOVANNA 

32,50 

2 ASTORINO CRISTINA 26,50 

3 PUTRINO MARISA 25,00 

4 CEFALA’ STEFANIA 22,00 

5 D’IPPOLITO MAURIZIO 

CARLO 

20,50 

6 MAZZA PAOLA 18,50 

7 DI LEO MARIA 17,50 

8 MALERBA ROSARIA 

CINZIA 

15,00 

9 MURACA FIORINA 14,50 

10 MANCUSO ROBERTA 12,50 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

7 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 

sul sito internet dell’Istituzione Scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott. Giuseppe GUIDA 

                  F.to Digitalmente  

 

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
37

52
 -

 2
0/

10
/2

02
5 

- 
I -

 U


		2025-10-20T10:17:13+0000
	GIUSEPPE GUIDA




